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PROCESO SELECTIVO DE LA AGENCIA PÚBLICA DE SERVICIOS ECONÓMICOS 
PROVINCIALES DE MÁLAGA – PATRONATO DE RECAUDACIÓN PROVINCIAL, 
PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSAS DE EMPLEO TEMPORAL. (BASES DE 
CONVOCATORIA APROBADAS POR DECRETO DE LA PRESIDENCIA NÚM. 1826 
DE 14 DE ABRIL DE 2021). 
 

CATEGORÍA: Técnico Superior 
 

ALEGACIONES 
 
Finalizado el plazo de tres días hábiles contemplado en la base 8.3 de la convocatoria 
(23, 26 y 27 de julio de 2021 y los días 29, 30 de julio y 2 de agosto solo para los 
participantes en el turno 3), el Tribunal por unanimidad RESUELVE lo siguiente: 
 
Primero. - Anular/modificar las preguntas que a continuación se indican según los 
turnos de participación: 
 
 Turno 1. 
 

• Anular las preguntas número 41, 77 y 136 del cuestionario teórico y activar 
las preguntas 151, 152 y 153 propuestas como reserva. 
 

• Modificar la respuesta de la pregunta nº 2 del cuestionario práctico 1, en la 
plantilla de corrección figura como correcta la respuesta “D”, debiendo figurar 
la respuesta “B”. 

 
Turno 2. 

• Anular las preguntas número 49 y 84 del cuestionario teórico y activar las 
preguntas 151 y 152 propuestas como reserva. 
 

• Modificar la respuesta de la pregunta nº 10 del cuestionario práctico 2, en la 
plantilla de corrección figura como correcta la respuesta “B”, debiendo figurar 
la respuesta “C”. 

 

• Anular la pregunta nº 20 del cuestionario práctico 2, al carecer de preguntas 
de reserva, el valor de la puntuación otorgada por las bases a esta prueba 
se distribuirá entre 19 preguntas. 

 
Turno 3. 
 

• Modificar la respuesta de la pregunta 83 del cuestionario teórico, en la 
plantilla de corrección figura como correcta la respuesta “A”, debiendo figurar 
la respuesta “B”. 
 

• Modificar la respuesta de la pregunta nº 5 del cuestionario práctico 1, en la 
plantilla de corrección figura como correcta la respuesta “D”, debiendo figurar 
la respuesta “C”. 
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Segundo. – Proceder a una nueva corrección de las pruebas realizadas por los 
aspirantes que han resultado afectadas por la anulación o modificación recogida en el 
apartado anterior. 
 
 Las puntuaciones otorgadas por el Tribunal como consecuencia de su revisión 
son las que se recogen a continuación por orden alfabético: 
 

Turno 1 – cuestionario teórico 
 

Apellidos y Nombre Dni Aciertos Errores Blancos Puntuacion Teórico 

BACO NAVARRO LAUREANO ***6638** 130 20 0 49,34 

BELTRAN EXPOSITO ROCIO ***2456** 71 24 55 25,20 

BURGOS MORENO BELEN ***7806** 76 42 32 24,81 

CABRERA RODRIGUEZ ANTONIO JOSE ***2807** 147 3 0 58,40 

CALVO SOLANA ALBERTO ***3396** 84 66 0 24,81 

CAÑIZAL SERRANO CARMEN ROCIO ***6139** 111 33 6 40,00 

CASADO MORAL BLANCA ***1007** 99 35 16 34,94 

CASTRO SAN JOSE JAVIER FERNANDO ***8141** 139 10 1 54,27 

CEREZO ROMAN LAURA ***5907** 147 0 3 58,80 

CERVERA ESTRADA MARIA ARANZAZU ***1484** 78 62 10 22,94 

CHACON CARRION TRINIDAD ***2176** 67 23 60 23,74 

CINTADO CAMACHO RAQUEL ***9720** 142 4 4 56,27 

COTILLA CORREA LUCIA ***6579** 72 18 60 26,40 

CUADRA JURADO MARIA ESPERANZA ***4659** 62 44 44 18,94 

CUETO ZORRILLA SILVIA ***1051** 137 11 2 53,33 

DIAZ JURADO LORENA ***4824** 48 46 56 13,07 

DIAZ RIVERA ANGELA ASCENSION ***7564** 133 15 2 51,20 

DOMINGUEZ MARQUEZ MARIA BELEN ***8929** 82 41 27 27,34 

EL MOURABIT BELHADI NAMAE ***9486** 70 13 67 26,27 

EMBADE URRUTIA ALFONSO AGUSTIN ***2247** 72 52 26 21,87 

FAJARDO FUENTES FERNANDO ***9855** 125 19 6 47,47 

FERNANDEZ IGLESIAS MARIA DEL MAR ***3686** 96 29 25 34,54 

FERNANDEZ MOCHON DAVID ***8045** 96 54 0 31,21 

FERNANDEZ POLO EVA DE LOS S. ***9199** 120 26 4 44,54 

FLORES ACOSTA MARIA DEL MAR ***8499** 51 61 38 12,27 

FLORES GOMEZ JOSE MANUEL ***6950** 148 2 0 58,93 

FUNES EXTREMERA JAVIER ***8878** 85 25 40 30,67 

GALVEZ ORTEGA ANTONIA ***6913** 88 7 55 34,27 

GARCIA MALDONADO RAQUEL ***9582** 58 41 51 17,74 

GARCIA MONTES MARIA DEL ROCIO ***2273** 53 39 58 16,01 

GIL DUCTOR AUXILIADORA LUCIA ***8758** 62 33 55 20,40 

GOMEZ CABELLO JUAN FRANCISCO ***1164** 74 39 37 24,41 

GOMEZ RODRIGUEZ ROCIO ***9857** 101 15 34 38,40 

GUTIERREZ IRISSARRI ELENA ***7384** 88 37 25 30,27 

 
Turno 1 – cuestionario práctico 1 

 
Dado el carácter eliminatorio de la prueba teórica, solamente se publica los 

resultados del práctico 1 de los aspirantes que hayan alcanzado un mínimo de 30 puntos 
en el teórico: 
 

ApellidosNombre   Aciertos Errores Blancos Puntuación Práctico 

BACO NAVARRO LAUREANO ***6638** 14 6 0 24,00 

CASADO MORAL BLANCA ***1007** 11 8 1 16,67 

FERNANDEZ IGLESIAS MARIA DEL MAR ***3686** 11 9 0 16,01 

FERNANDEZ POLO EVA DE LOS S. ***9199** 10 10 0 13,34 

FUNES EXTREMERA JAVIER ***8878** 14 5 1 24,67 

GALVEZ ORTEGA ANTONIA ***6913** 10 5 5 16,67 
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GOMEZ RODRIGUEZ ROCIO ***9857** 11 7 2 17,34 

 
Turno 2 – cuestionario teórico 

 
ApellidosNombre   Aciertos Errores Blancos Puntuación Examen 

GUZMAN SERRANO ESPERANZA ***4181** 100 9 41 38,80 

HERRERO ORCAJO VERONICA BLANCA ***8549** 72 76 2 18,68 

ILLANA MARTOS FRANCISCO ***7747** 74 70 6 20,28 

JIMENEZ GRANERO EDUARDO ***9886** 41 77 32 6,14 

JIMENEZ TORREBLANCA ANA BELEN ***6636** 46 46 58 12,27 

LEON MORENO DAVID ***2627** 147 3 0 58,40 

LOPEZ RAMIREZ MONICA ***7982** 44 40 66 12,27 

MADRID RIVERO YOLANDA ***6985** 73 63 14 20,81 

MADRONA MARTIN DIEGO ANTONIO ***549** 65 52 33 19,07 

MARCH ALONSO MARIA JOSE ***9552** 96 40 14 33,07 

MARTIN DE LA BLANCA JUAN LUIS ***6860** 130 11 9 50,53 

MILAN ARANDA MARIA ROSA ***1125** 82 55 13 25,47 

MONTERO RODRIGUEZ MIRIAM ***8209** 79 41 30 26,14 

NARANJO DELGADO MARIA ESTHER ***4206** 113 11 26 43,73 

ORTIZ SALAS MARIA JESUS ***9799** 115 31 4 41,87 

PALMA CASTILLO M INMACULADA ***3146** 76 41 33 24,94 

PASTOR PEREZ MARIA DOLORES ***3528** 84 48 18 27,21 

PEREZ MARIN FABIOLA ***1605** 50 37 63 15,07 

PEREZ MARMOL MARIA TRINIDAD ***1107** 118 32 0 42,94 

REBOLA RAMIREZ CECILIA ***1383** 68 58 24 19,47 

RECIO ROBLES EDUARDO JESUS ***1668** 64 15 71 23,60 

RENDON DELGADO ISABEL MARIA ***8053** 35 57 58 6,41 

REY MENA ALVARO JOSE ***1392** 60 78 12 13,61 

RIESCO LADRON DE GUEVARA MARIA ESPERANZA ***4521** 49 21 80 16,80 

RODRIGUEZ NAVAS MARIA NOEMI ***7073** 56 73 21 12,68 

RODRIGUEZ RIVERO ALBA ***2984** 125 21 4 47,20 

RODRIGUEZ ROBLES MARIA CELIA ***7685** 139 11 0 54,13 

 
Turno 2 – cuestionario práctico 2 

 
Dado el carácter eliminatorio de la prueba teórica, solamente se publica los 

resultados del práctico 2 de los aspirantes que hayan alcanzado un mínimo de 30 puntos 
en el teórico: 
 

Apellidos y Nombre Dni Aciertos Errores Blancos Puntuación Práctico 

ORTIZ SALAS MARIA JESUS ***9799** 9 7 3 14,04 

LEON MORENO DAVID ***2627** 10 9 0 14,74 

MARCH ALONSO MARIA JOSE ***9552** 12 5 2 21,76 

 
Turno 3 – cuestionario teórico 

 
ApellidosNombre   Aciertos Examen Errores Examen Blancos Examen Puntuacion Examen 

AGUILAR ROMAN AMELIA INMACULADA ***5887** 144 5 1 56,93 

ANTUNEZ RODRIGUEZ MARIA VICTORIA ***460** 69 39 42 22,41 

RUIZ PLAZA MARCOS ***8550** 122 25 3 45,47 

SALCEDO PLAZA CARLOS PRIMITIVO ***3358** 52 46 52 14,67 

SANCHEZ RUBIO CARMEN MARIA ***691** 96 43 11 32,67 

SERRANO MORENO EVA DEL PILAR ***9229** 72 72 6 19,21 

SICSU SANCHEZ MONICA ***5368** 95 45 10 32,01 

TORRALBO RAMBLA INMACULADA ***8748** 83 24 43 30,00 
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TORRES FONSECA ANDRES ***4154** 44 27 79 14,00 

TORRES JIMENEZ CRISTINA ***3479** 92 37 21 31,87 

TORRES RODRIGUEZ DE ALMANSA ANTONIO JOSE ***352** 55 86 9 10,54 

URBANO ABOLAFIO MARIA DOLORES ***7451** 82 25 43 29,47 

VILLAESCUSA MOYA MARIA SANDRA ***5259** 144 6 0 56,80 

VILLALON IBANCOS MARIA TERESA ***7097** 119 18 13 45,20 

VILLEGAS ASTORGA CONSUELO ***6507** 79 27 44 28,00 

ZAFRA RANDO TAMARA ***7890** 78 66 6 22,41 

 
Turno 3 – cuestionario práctico 1 

 
Dado el carácter eliminatorio de la prueba teórica, solamente se publica los 

resultados del práctico 1 de los aspirantes que hayan alcanzado un mínimo de 30 puntos 
en el teórico: 
 

ApellidosNombre DNI Aciertos Errores Blancos Puntuacion Práctico 

AGUILAR ROMAN AMELIA INMACULADA 33358877 15 4 1 27,34 

TORRALBO RAMBLA INMACULADA 33387486 14 5 1 24,67 

RUIZ PLAZA MARCOS 33385500 14 6 0 24,00 

SANCHEZ RUBIO CARMEN MARIA 74906912 10 10 0 13,34 

 
Tercero. – Las resoluciones de las alegaciones se notificarán individualmente a los 
interesados según las preferencias de notificación marcadas en su solicitud. 
 
Cuarto. – La nueva calificación final provisional como resultado de la aplicación de la 
revisión anterior es la siguiente por orden de puntuación: 
 

CALIFICACIÓN FINAL PROVISIONAL 
 

Apellidos y Nombre Puntuación Teórico Puntuación Práctico Calificación final provisional 

CINTADO CAMACHO RAQUEL 56,27 32,67 88,94 

CABRERA RODRIGUEZ ANTONIO JOSE 58,40 29,34 87,74 

AGUILAR ROMAN AMELIA INMACULADA 56,93 27,34 84,27 

VILLAESCUSA MOYA MARIA SANDRA 56,80 26,67 83,47 

CEREZO ROMAN LAURA 58,80 24,67 83,47 

RODRIGUEZ ROBLES MARIA CELIA 54,13 28,00 82,13 

FLORES GOMEZ JOSE MANUEL 58,93 21,34 80,27 

NARANJO DELGADO MARIA ESTHER 43,73 32,67 76,40 

CASTRO SAN JOSE JAVIER FERNANDO 54,27 22,00 76,27 

CUETO ZORRILLA SILVIA 53,33 22,67 76,00 

BACO NAVARRO LAUREANO 49,34 24,00 73,34 

DIAZ RIVERA ANGELA ASCENSION 51,20 21,34 72,54 

PEREZ MARMOL MARIA TRINIDAD 42,94 29,34 72,28 

VILLALON IBANCOS MARIA TERESA 45,20 25,27 70,47 

RODRIGUEZ RIVERO ALBA 47,20 22,67 69,87 

RUIZ PLAZA MARCOS 45,47 24,00 69,47 

GUZMAN SERRANO ESPERANZA 38,80 20,00 58,80 

FUNES EXTREMERA JAVIER 30,67 24,67 55,34 

MARCH ALONSO MARIA JOSE 33,07 21,76 54,83 

TORRALBO RAMBLA INMACULADA 30,00 24,67 54,67 

TORRES JIMENEZ CRISTINA 31,87 20,36 52,23 

 
De acuerdo con lo anterior el Tribunal decide establecer el plazo de alegaciones 

contemplado en la base 8.3 de la convocatoria, solamente en lo concerniente a las 
revisiones anteriormente expuestas, concediéndose un plazo de 3 DÍAS HÁBILES, a 
contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio de las calificaciones en el 
tablón de edictos de la Agencia y en la página web de la Agencia 
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“https://portalweb.prpmalaga.es”, para formular alegaciones al Tribunal sobre las 
puntuaciones otorgadas. 
 

Documento firmado electrónicamente por el Presidente y Secretario del Tribunal. 
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